



Juni/Juli 2022

PWS

WIR SIND FÜR SIE DA!
LINDA. HILFT.



SPARrezept

Bis zu
30% sparen³

MediGel: Wundheilung.
Wie sie sein sollte.

MediGel SCHNELLE WUNDHEILUNG

Moderne feuchte Wundheilung für alle Wunden im Alltag: Das hydroaktive Lipogel trägt mit Zink und Eisen zur pH-Wert-Optimierung bei, fördert die Wundheilung und beugt zudem Entzündungen vor. Ergebnis: Wunden heilen ohne Kruste und ohne Spannungsschmerz bei deutlich reduziertem Narbenrisiko ab. 95% Anwender-Zufriedenheit.*
* Stimbarometer DSW, März 2021 – Januar 2022, 448 Teilnehmer

20 g

21% Ersparnis
€ 5,50
1 kg = € 275,00
BVP: € 6,99⁴

¹Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
²Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!
³Gegenüber dem bisherigen Verkaufspreis der Apotheke. ⁴BVP = niedrigster Gesamtpreis innerhalb der letzten 30 Tage vor der Preisermäßigung. ⁵Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie den Tierarzt oder Apotheker.

ULTRA FRÜHTEST DIGITAL



6 Klare Ergebnisse 6 Tage früher*

*78% der „Schwanger“-Ergebnisse können 6 Tage vor dem Ausbleiben der Periode erkannt werden (dies entspricht 5 Tage vor Fälligkeit der Periode). Lesen Sie stets die Gebrauchsanweisung. ©2021 SPD.

CLEARBLUE SCHWANGERSCHAFTSTEST ULTRA FRÜHTEST DIGITAL

Der Clearblue Ultra Frühtest Digital kombiniert eine ultrasensitive Früherkennung des Schwangerschaftshormons hCG mit eindeutigen digitalen Ergebnissen in Worten. Das Testen wird durch eine besonders breite Testspitze und das einzigartige Stopp-Licht vereinfacht, das blinkt, wenn ausreichend Urin von der Testspitze aufgenommen wurde.*
* 78% der Ergebnisse „Schwanger“ können 6 Tage vor dem Ausbleiben der Periode erkannt werden (dies entspricht 5 Tage vor Fälligkeit der Periode).

24% Ersparnis
€ 10,95
BVP: € 14,50⁴

1 Stück

Bi-Oil Hautpflege-Öl



21% Ersparnis
€ 14,75
1 l = € 118,00
BVP: € 18,75⁴

125 ml

QiQu+ SOS SKIN REPAIR Universal Gel



21% Ersparnis
€ 21,95
1 l = € 2.195,00
BVP: € 27,95⁴

2 x 5 ml

22% Ersparnis
€ 18,50
1 l = € 370,00
BVP: € 23,95⁴

Iberogast ADVANCE
Pflanzliches Arzneimittel bei Magen-Darm-Erkrankungen. Behandlung von funktionellen Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagensyndrom (funktionelle Dyspepsie) und Reizdarmsyndrom (Colon irritabile). Das Arzneimittel enthält 31 Vol.-% Alkohol. Stand: 12/2020. Bayer Vital GmbH, Kaiser-Wilhelm-Allee 70, 51373 Leverkusen, Deutschland. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
50 ml

Talcid®
Das meistverkaufte Mittel gegen Sodbrennen¹

- Reguliert rasch die Übersäuerung des Magens
- Kontrollierte und bedarfsgerechte Wirkstofffreisetzung
- Aktiviert körpereigene Schutzmechanismen der Magenschleimhaut²

SCHNELL BEI TAG & NACHT.
Weitermachen. Weiterschlafen.

20% Ersparnis
€ 10,95
BVP: € 14,50⁴

¹Quelle: IQVIA, OTC Report, MAT Feb 2022, volume
²In-vitro-Untersuchung, Tarnawski A. et al. Gastric Cytoprotection Beyond Prostaglandins: Cellular and Molecular Mechanisms of Gastroprotective and Ulcer Healing Actions of Antacids. Curr Pharmaceutical Design 2013; 19: 126-132
Talcid® Kautabletten, Talcid® Liquid. Wirkstoff: Hydrotalcit. Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüre; Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden. Stand: 09/2014; 02/2020. Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Talcid® regelt das.

25% Ersparnis
€ 5,95
BVP: € 7,95⁴

Talcid LIQUID
Wirkstoff: Hydrotalcit
Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüre; Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden. Stand: 02/2020. Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
10 Beutel

20% Rabatt

Gültig bis 31.07.2022
Auf einen Artikel!

Einfach Coupon vorlegen und Sie erhalten auf einen Artikel oder ein Arzneimittel, der/das ohne Rezept erworben werden kann, **20% Rabatt** (ausgenommen Bücher). Eine Kombination mit einem weiteren Coupon oder Rabatt ist nicht möglich.
Nur in der hier dargestellten Apotheke einlösbar.

PUNKT-APOTHEKE
Apothekerin Sabine Schleicher e. Kfr.
Im Reis 31-33 · 65428 Rüsselsheim - Königstädten
Tel.: 06142 - 32261 · Fax: 06142 - 35305
Internet: www.punkt-apotheke.info

königstädter apotheker
Apothekerin Sabine Schleicher e. Kfr.
Bensheimer Straße 61 · 65428 Rüsselsheim - Königstädten
Tel.: 06142 - 33417 · Fax: 06142 - 938145
Internet: www.koenigstaedter-apotheke.de



PRODUKT des Monats

Im Juni erhalten Sie beim Kauf von **Doppelherz system MAGNESIUM 400 CITRAT (40 Beutel)** eine Packung **Doppelherz system MAGNESIUM 400 CITRAT (20 Beutel)** gratis.¹
¹Eine Kombination mit einem weiteren Coupon oder Rabatt ist nicht möglich. Solange der Vorrat reicht. Abbildung kann abweichen.

COUPON des Monats

Die LINDA Kühlkomresse – jetzt abholen.

Die LINDA Kühlkomresse erhalten Sie gratis für Ihren **Einkauf ab 10,- Euro** von nicht rezeptpflichtigen Artikeln bei Abgabe dieses Coupons im **Aktionszeitraum vom 01.06.2022 bis 30.06.2022**. Solange der Vorrat reicht. Eine Kombination mit einem weiteren Coupon oder Rabatt ist nicht möglich. Abbildung kann abweichen.

PUNKT-APOTHEKE
Apothekerin Sabine Schleicher e. Kfr.

Im Reis 31-33 · 65428 Rüsselsheim - Königstädten
Tel.: 06142 - 32261 · Fax: 06142 - 35305
Internet: www.punkt-apotheke.info

königstädter apotheker

Apothekerin Sabine Schleicher e. Kfr.
Bensheimer Straße 61 · 65428 Rüsselsheim - Königstädten
Tel.: 06142 - 33417 · Fax: 06142 - 938145
Internet: www.koenigstaedter-apotheke.de

Diclox forte gegen Rücken- und Gelenkschmerz.



Diclox forte¹

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin
Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinw.: AM enth. Butylhydroxytoluol u. einen Duftstoff mit Benzylalkohol (0,15 mg/g), Citronellol, Geraniol, Linalool, D-Limonen, Citral, Farnesol, Cumarin u. Eugenol.

100 g Gel

23% Ersparnis
€ 13,25
1 kg = € 132,50
BVP: € 17,25⁴

Schutz und Feuchtigkeit mit pharmazeutischem Hyaluron.



frei öl HYDROLIPID TagesPflege Protect LSF 20

Die frei öl HYDROLIPID TagesPflege Protect LSF 20 spendet viel Feuchtigkeit, glättet zuverlässig erste Fältchen und wirkt effektiv der frühzeitigen Hautalterung entgegen. Mit der ausgewogenen Kombination aus UVA-/UVB-Lichtschutzfiltern und Phytosterolen schützt sie wertvolles Kollagen vor schädigenden UV-Strahlen.

50 ml

21% Ersparnis
€ 14,60
1 l = € 292,00
BVP: € 18,60⁴

Zur Linderung von Verdauungsbeschwerden, insbesondere bei Reizdarm-Syndrom.



Sidroga ColoPhyt

Magensaftresistente Weichkapseln
Wirkstoff: Pfefferminzöl
Pflanzliches Arzneimittel zur Linderung von leichten krampfartigen Beschwerden des Verdauungstraktes, von Blähungen und Bauchschmerzen, insbesondere bei Patienten mit Reizdarm-Syndrom. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sidroga GfGmbH, 56130 Bad Ems.

15 magensaftresistente Weichkapseln

30% Ersparnis
€ 5,75
BVP: € 8,25⁴

Kneipp Arnika Salbe S



27% Ersparnis
€ 5,75
1 l = € 57,50
BVP: € 7,95⁴

100 g

WEPA Gel gegen Warzen



23% Ersparnis
€ 11,45
BVP: € 14,95⁴

1 x 4 ml

Bei mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen.



Unser Preis
€ 7,50
1 kg = € 500,00

15 g Creme

Priorin KAPSELN



25% Ersparnis
€ 29,95
BVP: € 39,95⁴

120 Kapseln

BELSANA medical aloe vera



20% Ersparnis
€ 22,95
BVP: € 28,95⁴

1 Paar kompressive Strümpfe

Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber.



23% Ersparnis
€ 4,95
BVP: € 6,50⁴

20 Filmtabletten

Für empfindliche Baby- und Kinderhaut.



28% Ersparnis
€ 17,95
1 l = € 119,67
BVP: € 24,95⁴

150 ml

ibudolor akut 400 mg Filmtabletten^{1/2}

Wirkstoff: Ibuprofen
Anwendung bei leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Fieber. Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! STADA Consumer Health Deutschland GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel. Stand: Juli 2020

Cetaphil SUN Kids SPF 50+ Liposomale Lotion

Der dermatologische Sonnenschutz ist speziell für sehr empfindliche Baby- und Kinderhaut ab dem 6. Lebensmonat (auch bei zu Neurodermitis neigender Haut) geeignet. Der praktische Pumpspender mit Dosieranleitung im Etikett hilft, die empfohlene Menge anzuwenden und den ausgewiesenen Lichtschutzfaktor zu erreichen. Die Sonnencreme ist frei von Duftstoffen und extra wasserfest in Süß- und Salzwasser. Dank ihrer liposomalen Eigenschaften zieht die Lotion schnell ein, klebt nicht und ist leicht verteilbar.

Nagelpilz gründlich und schnell behandeln.



22% Ersparnis
€ 29,75
BVP: € 38,25⁴

1 Stück

Canesten EXTRA Nagelset¹

Wirkstoffe: Bifonazol/Harnstoff
Anwendungsgebiete: Zur nagelablösenden Behandlung von Pilzkrankungen der Nägel an Händen und Füßen mit gleichzeitiger Wirkung gegen Pilze gerichteter (antimykotischer) Wirkung. Hinweis: Enthält Wollwachs. Bitte Packungsbeilage beachten!



octenisept® Wund-Desinfektion Spray Aktiver Schutz vor Wundinfektionen

octenisept® Wund-Desinfektion Spray, 50 ml

Unser Preis
€ 6,95
1 l = € 139,00



Schmerzfreie Desinfektion in 60 Sekunden



Schützt aktiv vor einer Infektion



Schmerzfreie Anwendung



Schnelle Wirkung



für Säuglinge und Kinder geeignet*

octenisept®

*bitte Packungsbeilage beachten

¹Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ²Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! © Alle Rechte vorbehalten. Nachdruck – auch auszugsweise – ist nicht gestattet! Alle Angaben gelten, solange der Vorrat reicht. Druckfehler vorbehalten. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. ⁴BVP = niedrigster Gesamtpreis innerhalb der letzten 30 Tage vor der Preisermäßigung ⁵Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie den Tierarzt oder Apotheker.